[image: image1.png]

ЕЛЬНИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

от   29.04.2021                                                                               № 23
О внесении изменений в Регламент Ельнинского районного Совета депутатов
В целях приведения Регламента Ельнинского районного Совета депутатов  в соответствие с нормами Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области,
Ельнинский районный Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в Регламент Ельнинского районного Совета депутатов утвержденный решением Ельнинского районного Совета депутатов  от 08.08.2017 №42 (в редакции решений от 22.09.2017 №1, от 29.06.2020 №27) следующие изменения:
1) в пункте 2 статьи 1 слова главы 1 «Председателя Велижского районного Совета депутатов» заменить словами «Председателя Ельнинского районного Совета депутатов»;

2) в статье 2 главы 1:

а)  пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Совет депутатов является представительным органом муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области, обладающий собственными полномочиями по решению вопросов местного значения муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области (далее – муниципальное образование).»;

б) в пункте 3 слова «численности депутатов» заменить словами «численности депутатов Ельнинского районного Совета депутатов (далее также - депутат).»;
в) в пункте 5 слова «Администрации муниципального образования «Ельнинский район» заменить словами «Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области (далее также - Администрация).»;

3)  пункте 3 статьи 3 главы 1 слова: «Уставом муниципального образования» заменить словами:  «Устав муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области»;
4)  в пункте 1 статьи 5 главы 1 слова «Главы муниципального образования» заменить словами «Главы муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области (далее – Глава муниципального образования)»;
5) в пункте 2 статьи 7 главы 1   слова «и запросы» исключить.

6) в пункте 1 статьи 9 главы 1  слова «Председателем избирательной комиссии муниципального образования «Ельнинский район»» заменить словами «Председателем избирательной комиссии муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области»
7) в статье 13 главы 2:

а) пункт 1  изложить в следующей редакции:

«1. Председатель осуществляет полномочия, определенные в соответствии со статьей 201 Устава муниципального образования.»;
б) абзац 7 пункта 2 изложить в следующей редакции:

«- подписывает решения Ельнинского районного Совета депутатов;»;
8) в статье 21 главы 2 слова «Датой регистрации депутатского объединения считается дата принятия Председателем соответствующего распоряжения.

Не допускается создание депутатских объединений с одинаковыми названиями.» заменить словами «9. Датой регистрации депутатского объединения считается дата принятия Председателем соответствующего распоряжения.

Не допускается создание депутатских объединений с одинаковыми названиями.»;
9) в пункте 6 статьи 24 главы 4 слова «Положение о Контрольно-ревизионной комиссии «Велижский район» Смоленской области» заменить словами «Положение о Контрольно-ревизионной комиссии «Ельнинский район» Смоленской области»;
10) пункт 8 статьи 34 исключить;
11) статью 42 признать утратившим силу.

2. Признать утратившими силу решения Ельнинского районного Совета депутатов:

-  от 22.11.2011 №43 «О внесении изменений в Регламент Ельнинского районного Совета депутатов»;

-  от 27.03.2012 №14 «О внесении изменений в Регламент Ельнинского районного Совета депутатов (в редакции решения от 22.11.2011 №43);

                   - от 30.11.2012 №33 «О внесении изменений в Регламент Ельнинского районного Совета депутатов (в редакции решений от 22.11.2011 №43; от 27.03.2012 №14).
3.  Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.
	Председатель Ельнинского районного Совета депутатов

Е.Н. Гераськова.
	Глава муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области

Н.Д. Мищенков

Отп.1 экз. – в дело

          Разослать:

Исп.                         С.В. Королькова

Администрация, прокуратура
тел.4-20-68
«___»_________ 2021г.

Визы:

_______________

___________

«___»______ 2021г.